
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2018Slovo diakonie pochází z řečtiny 

a znamená sloužit.

www.diakoniezapad.cz DIAKONIE ZÁPAD



17    PLAMÍNEK
   PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

18   PLUS
  PRO LIDI V KRIZOVÉ SITUACI 

19   PORADNA
   PRO OBČANY V NESNÁZÍCH 

20   PREVENCE
  PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST

21   STACIONÁŘ
  PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

22   TERÉN
  PRO OHROŽENÉ OSOBY

23  Podporovatelé a dárci 

25  Účetní uzávěrka

27  Seznam našich zařízení

29  Výrok auditora

30  Voda pomáhá

Diakonie Západ je střediskem Diakonie ČCE, druhého největšího poskytovatele sociálních služeb v České republice.

Diakonie Západ v číslech roku 2018

2012
Vznikla v roce 2012  
fúzí 3 středisek: 
Merklín, Rokycany, 
Plzeň.

15
Nabízí 15 druhů 
služeb a další  
navazující  
činnosti.

36
Provozuje 36 
specializovaných 
zařízení.

176
Zaměstnává 
více než 170 lidí 
z regionu  
(bez dceřiné  
společnosti 
MTJ, o. p. s.).

86
Hospodaří s více 
než 86 mil. Kč/rok  
(bez dceřiné  
společnosti 
MTJ, o. p. s.).

2+1
Má pověření 
k výkonu sociálně 
právní ochrany dětí,
je akreditovaná 
jako dobrovolnická 
služba a realizuje 
certifikovanou  
primární prevenci.

3 254
Pečuje o více než 
3250 klientů.

3 079
V rámci 
preventivních 
aktivit vzdělává 
více než 3 000 
klientů.

191
Řeší více než 191 
projektů za rok.

1
Zřizuje 1 dceřinou  
společnost 
Možnosti tu 
jsou, o. p. s.

4 Slovo ředitele, slovo duchovního

5 Diakonie Západ

6 Naše služby

7 ADITE
PRO NÁHRADNÍ RODINY

8 ARCHA
PRO RODINY S DĚTMI

9 DOBROVOLNICTVÍ
 PRO OCHOTNÉ POMOCNÍKY

10 DOMOV
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

11 FORA
PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

12 JDEME DÁL
PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

13 JUBILATA
PRO OSOBY POTŘEBUJÍCÍ PÉČI

14  KLUB
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

15 MŮJ 1+0
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

16 PÍRKO
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

Obsah

TERÉN
PRO OHROŽENÉ OSOBY

Pomoc má 
mnoho tváří.

Základní identifikační údaje a kontakty (platné k 31. 12. 2018)
Sídlo střediska:  Prokopova 25, 301 00 Plzeň 
Kontaktní a korespondenční adresa:  Americká 29, 301 00 Plzeň
Ředitel: Mgr. Lucie Petříčková
IČ: 453 31 154
Telefon: +420 371 709 610 
E ‑mail: zapad@diakoniezapad.cz, Web: www.diakoniezapad.cz, www.vodapomaha.cz

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

KONTAKTY
Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy

Sídlo: Prokopova 25, 301 00 Plzeň      IČO: 45331154 
Korespondenční adresa: Americká 29, 301 00 Plzeň 
E-mail: zapad@diakoniezapad.cz
Telefon: +420 733 414 421 

www.diakoniezapad.cz www.vodapomaha.cz

TERÉNNÍ PŮSOBNOST SLUŽEB

Kluby Uličník a Magnet 
působí mimo uvedená 
místa také v lokalitách 
Chotěšov, Stod a Svazek 
obcí Poběžovicko.

Terénní forma služby Archa 
pomáhá rodinám na území 
celého Plzeňského kraje 
s výjimkou Tachovska. 

Terénní forma služby Adite 
doprovází pěstounské 
rodiny na území celého 
Plzeňského kraje. 

Služba Terén pro ohrožené 
osoby pomáhá lidem  
na území celého 
Plzeňského                    kraje.

PLZEŇ

ROKYCANY

SUŠICE

KLATOVY

DOMAŽLICE

DOBŘANY

NÝŘANY

MERKLÍN

PŘEŠTICE

SOBĚKURY



4 5

Pomáháme tam, kde na to člověk sám 
nestačí. Naše pomoc má mnoho tváří…
Ano, to v Diakonii Západ děláme. A dě-
lali jsme to i v roce 2018. Ať už jsme po-
máhali dětem, mladým lidem, rodinám, 
lidem se zdravotním postižením či seni-
orům, vždy jsme měli mnoho tváří.

Mohli jste a můžete u nás najít tváře po-
máhající a  podporující, tváře radostné 
i  smutné, tváře chápající i  starostlivé, 
tváře zvídavé i zvědavé, tváře prosící či 
děkující. Občas u nás můžete najít i tvá-
ře naštvané a zlobící se, a pak zas tváře 
laskavé a plné porozumění. Tváře ztrá-
cející naději, naplněné obavami a  pak 
zas tváře stále hledající nové možnos-
ti. Tváře bojující samy se sebou a  také 
tváře plné odpuštění. Jsou to tváře žen 
a mužů, kteří žijí svůj vlastní každodenní 
život a kteří zároveň nabízejí své síly pro 
pomoc všem, kdo ji potřebují a požáda-
jí o ni. Jsou to naše pečovatelky a so-
ciální pracovníci, naši fyzioterapeuti či 
konzultantky, naše terapeutky, speciální 
pedagogové či zdravotní sestry. Porad-
ci, psychologové, krizové interventky či 
vedoucí pracovníci. Naše paní uklízeč-
ky, údržbáři či řidiči. Naše personalistka, 
ekonom a účetní. Projektové manažer-
ky, naše grafička, pracovníci PR či fun-
draisingu. Jsou to také naši recepční 
i dobrovolníci. A  jsou to i maminky na 

mateřské dovolené, které se dnes starají 
o své malé děti a připravují se vrátit se 
zpět k nám do práce.
A proč o nich mluvím v úvodním slovu 
naší výroční zprávy? Protože bez nich 
by Diakonie Západ nebyla. Ani v  roce 
2018, ani jindy. Oni jsou ti, díky kterým 
může Diakonie Západ naplňovat své 
poslání. Oni jsou lidskou tváří Diakonie 
Západ, ve všech jejích radostných i těž-
kých chvílích.
Děkuji Vám všem, milé kolegyně a milí 
kolegové, že díky Vám mohla Diakonie 
Západ v  roce 2018 zapisovat další rok 
své historie do kroniky poskytování so-
ciálních služeb v  Plzeňském kraji a  že 
díky Vám mohla vzniknout tato výroční 
zpráva.
A  děkuji i  Vám všem, kteří nás jakkoli 
podporujete a  máte tak přímý vliv na 
podobu mnoha tváří Diakonie Západ.

Lucie Petříčková

8Mé srdce si opakuje tvoji výzvu: „Hle-
dejte mou tvář.“ Hospodine, tvář tvou 
hledám (ŽALM 27,8).

,Pomoc má mnoho tváří‘. Takové je hes-
lo Diakonie. Středisko Západní Čechy 
má tváří víc než dost. Tváří, které po-
máhají kde se jen dá. Tedy na těch mís-
tech, kde to je potřeba, kam se dostane 
a kde na to stačí. Tak to bylo po celý 
rok 2018. Ještě více je ale tváří, které 
pomoc potřebují. Těší mě, že Diakonie 
Západ v  loňském roce hledala takové 
další tváře potřebující pomoc. Pán Ježíš 
říká: Cokoliv jste učinili jednomu z těch-
to mých nepatrných bratří, mně jste 
učinili.“ Kohokoliv jste takového našli 
a poskytli mu třeba i jen malou pomoc, 
je to jako byste pomohli samotnému 
Bohu. Hledáme-li tváře, které potřebu-
jí pomoc, hledáme v nich a nacházíme 
i tvář Boží. Je dobré si to občas připo-
menout. Skutečnost, že právě ty po-
třebné tváře Pán Bůh považuje za své. 
Uvědomit si, že i  taková je jeho tvář. 

Co potřebuje naši pomoc, péči, lásku, 
starostlivost. Takovou tvář nám ukazu-
je schválně. Abychom si uvědomili jak 
důležitá, potřebná a současně krásná je 
pomoc tomu, kdo se nachází v nouzi.
O  Vánocích jsme si připomenuli Boží 
tvář jako tu právě narozeného dítěte. 
Čistou a  příjemnou, která nás může 
vést k  dobrému a  poklidnému životu. 
O  Velikonocích jsme mohli vidět jeho 
další tvář. Tvář poničenou bolestí, vy-
danou a obětovanou za nás, kteří také 
potřebujeme pomoc. Například při hle-
dání sebe sama, místa ve světě, smys-
lu života, dobrého a  krásného vztahu, 
úžasné lásky. Tváře čisté a krásné, tváře 
ztrhané a bolavé má Bůh ve všech těch 
nepatrných. Hledejme jeho tvář i v tom 
dalším roce.

Ondřej Pellar

Slovo ředitele, slovo duchovního

Diakonie ČCE – středisko Západní Če-
chy je právnickou osobou, evidovanou 
v rejstříku vedeném Ministerstvem kul-
tury ČR ve smyslu zák. č. 3/2002 Sb., 
o církvích a náboženských společnos-
tech pod č. j. 9-288/2003 – 15222. 

Zřizovatelem Diakonie ČCE - středis-
ko Západní Čechy je Diakonie Česko-
bratrské církve evangelické – účelové 
zařízení Českobratrské církve evange-
lické, Jungmannova 22/9, 110 00 Praha 
1 – Nové Město, založené za účelem po-
skytování sociálních služeb, vzdělávání, 
poskytování zdravotní péče a dalších 
obecně prospěšných služeb. 

Používá kromě svého oficiálního názvu, 
v plném znění, rovněž zkrácený „ob-
chodní“ název Diakonie Západ, a to ze-
jména v komunikaci s veřejností a do-
nátory, stejně tak v této výroční zprávě.

Poslání
Pomáháme kvalitními sociálními služ-
bami tam, kde na to člověk sám nestačí. 
Naše pomoc má mnoho tváří.

Vize
Jsme vyhledávanou organizací, kvali-
tou a inovacemi inspirujeme ostatní.

Hodnoty
Úcta

 › „Miluj bližního svého jako sebe 
samého.“ (Mk 12, 28-31)

Spolupráce
 › „Každý má v druhých to, co sám 

neobdržel.“ (1 Petr 4, 10)

Pravdivost
 › „Život v pravdě otevírá dveře na 

cestě člověka k člověku.“ (1 Tes 5, 15)

Registrované sociální služby
Středisko poskytuje tyto druhy sociál-
ních služeb: 

 › centra denních služeb,

 › denní stacionáře,

 › domovy pro osoby se zdravotním 
postižením,

 › chráněné bydlení,

 › krizovou pomoc,

 › nízkoprahová zařízení pro děti  
a mládež,

 › odborné sociální poradenství,

 › odlehčovací služby,

 › pečovatelskou službu, 

 › podporu samostatného bydlení, 

 › sociálně aktivizační služby pro  
rodiny s dětmi, 

 › sociální rehabilitaci, 

 › terénní programy.

Další služby 

 › náhradní rodinná péče,
 › aktivity primární prevence.

Správní rada střediska
Předseda
Mgr. Lucie Petříčková 
lucie.petrickova@diakoniezapad.cz

Členové SRS
Roman Hajšman, DiS.  
roman.hajsman@diakoniezapad.cz

Mgr. Lenka Houšková 
lenka.houskova@diakoniezapad.cz

Markéta Pinterová, DiS. 
marketa.pinterova@diakoniezapad.cz

Ing. Václava Krausová 
vaclava.krausova@diakoniezapad.cz 
(člen SRS od 1. 12. 2018)

Dozorčí rada střediska
Předseda DR
Mgr. Karel Šimr, Ph.D.

Členové DR
MUDr. Václava Gutová  
Ing. Martin Helebrant, MBA 
Ondřej Pellar 
Mgr. Jan Satke 
Ing. Pavel Šalom  
Ing. Josef Beneš 
JUDr. Jaroslav Tomášek 
Mgr. Lenka Korpová 
Oto Tichý 
Mgr. Miroslav Hamari

Management střediska
Mgr. Lucie Petříčková 
ředitel střediska

Markéta Pinterová, DiS. 
zástupce ředitele

Roman Hajšman, DiS.  
vedoucí ekonomického oddělení  

a ředitel MTJ o.p.s.

Mgr. Lenka Houšková 
vedoucí personálního oddělení

Martina Skutková 
vedoucí oddělení PR a fundraisingu

Ing. Jana Trnková 

vedoucí oddělení projektového 

managementu

Jiří Stiller 
vedoucí provozního oddělení

Mgr. Irena Macháčková 
vedoucí služeb pro rodiny s dětmi

Mgr. Lukáš Eisenvort 
vedoucí služeb krizové pomoci  

a primární prevence

Jan Neckář, DiS. 
vedoucí poradenských služeb

Mgr. Jiřina Ullmanová 
vedoucí služeb náhradní rodinné péče

Mgr. Václava Egermaierová 

vedoucí služeb pro děti a mládež  

(do 30. 11. 2018) 

vedoucí oddělení projektového 

managementu (od 1. 12. 2018) 

Mgr. Klára Jedličková 
vedoucí služeb pro děti a mládež  

(od 1. 12. 2018)

Bc. Jitka Čechová 
vedoucí terénních služeb pro seniory

Marie Šamanová 
vedoucí ambulantních služeb pro osoby 

s postižením (do 31. 8. 2018)

Mgr. et Mgr. Václava Bláhová 
vedoucí ambulantních služeb pro osoby 

s postižením (od 1. 9. 2018)

Bc. Monika Čermáková 
vedoucí pobytových služeb pro osoby  

s postižením 

Bc. Barbora Hrdonková 
vedoucí terénních služeb pro osoby  

s postižením (od 1. 9. 2018)

Diakonie Západ
 Diakonie ČCE — středisko Západní Čechy

Lucie Petříčková

Ondřej Pellar

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 DIAKONIE ZÁPAD

  

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018



6 7

Pomáháme dětem najít 
štěstí v nové rodině.
Naši pracovníci pomáhají 
náhradním rodinám vytvářet 
bezpečné a harmonické prostředí 
pro zdravý vývoj dětí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2013.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2018  
jsme pomohli  
160 rodinám.

Druh služby: není sociální služba, je pověřenou osobou  
k výkonu sociálně - právní ochrany.



8 9

Pomáháme rodinám 
zůstat na jedné lodi.
Naši pracovníci pomáhají rodinám 
s dětmi v náročných životních 
situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 1995.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2018  
jsme pomohli  
261 rodinám.

Umožňujeme lidem 
aktivně pomáhat.
Naši pracovníci vyhledávají,  
zaškolují a vysílají dobrovolníky  
tam, kde je jich třeba.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2009.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2018 
s námi 
pomáhalo 186 
dobrovolníků.

Druh služby: není sociální služba,  
má akreditaci Ministerstva vnitra.

Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.



10 11

Společně s klienty 
vytváříme příjemný  
a bezpečný domov.
Umožňujeme lidem s poruchou 
autistického spektra a s mentálním 
postižením skupinové soužití  
ve společných domácnostech  
s nepřetržitou péčí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 1996.

Působili jsme  
v Merklíně.

V roce 2018  
jsme pomohli  
28 klientům.

Pomáháme klientům 
samostatně bydlet.
Naši terénní pracovníci pomáhají 
lidem se zdravotním postižením 
s péčí o domácnost, vyřizováním 
běžných záležitostí i v nepřízni-
vých životních situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2006.

Působili jsme  
v Plzni.

V roce 2018  
jsme pomohli  
18 klientům.

Druh služby: podpora samostatného bydlení.

Druh služby: domov pro osoby se zdravotním postižením.



12 13

Pomáháme na cestě  
k samostatnosti.
Naši pracovníci nacvičují s lidmi  
se zdravotním postižením 
dovednosti, které jim pomáhají 
dosáhnout vyšší míry 
samostatnosti.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2010.

Působili jsme  
v Plzni  
a Klatovech.

V roce 2018  
jsme pomohli  
21 klientům.

Pečujeme o lidi  
v jejich domovech.
Pomáháme seniorům, lidem 
s postižením i dlouhodobě 
nemocným a podporujeme 
je přímo v jejich přirozeném 
prostředí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2004.

Působili jsme  
na Dobřansku  
a Merklínsku.

V roce 2018  
jsme pomohli  
170 klientům.

Druh služby: pečovatelská služba.Druh služby: sociální rehabilitace.



14 15

Vytváříme bezpečný 
prostor pro aktivity  
dětí a mládeže.
Naši pracovníci doprovázejí děti  
a mládež při řešení každodenních  
i mimořádných situací a podporují  
je v seberealizaci, čímž zvyšují jejich 
šance uspět v současném světě.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2000.

V roce 2018  
jsme pomohli 
428 klientům.

Působili jsme  
v místech: Dobřany, 
Domažlice, Plzeň, 
Rokycany a v lokali-
tách Chotěšov, Stod, 
Bělá nad Radbuzou,  
Drahotín, Hostouň  
a Poběžovice.

Umožňujeme klientům 
žít naplno v chráněném 
bydlení. 

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme  
v Přešticích.

V roce 2018  
jsme pomohli  
12 klientům.

Lidem se zdravotním postižením 
a s poruchou autistického spektra 
pomáháme s péčí o domácnost  
a s řešením osobních záležitostí. 
Druh služby: chráněné bydlení.

Druh služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež.



16 17

Dáváme možnost 
načerpat nové síly lidem, 
kteří v rodině pečují  
o zdravotně postiženého.
Naši pracovníci zajišťují krátkodobé 
pobyty pro lidi s poruchou autistic-
kého spektra a s mentálním postiže-
ním v pokojích s nepřetržitou péčí. 

Služby 
poskytujeme  
od roku 2005.

Působili jsme   
v Merklíně.

V roce 2018  
jsme pomohli  
29 klientům.

Vytváříme lidem se 
zdravotním postižením 
kreativní denní režim.
Naši pracovníci rozvíjí sociální  
a manuální dovednosti lidí  
se zdravotním postižením při 
skupinových aktivitách v centru 
denních služeb, ale i mimo něj.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2001.

V roce 2018  
jsme pomohli  
19 klientům.

Působili jsme  
v Merklíně.

Druh služby: centra denních služeb.
Druh služby: odlehčovací služby.



18 19

Pomáháme lidem 
zvládnout jejich krizové 
situace.
Naši pracovníci nabízejí lidem 
v náročných životních situacích 
bezplatnou psychickou podporu.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2018  
jsme pomohli  
378 klientům.

Pomáháme lidem hledat 
vhodná řešení.
Naši poradci bezplatně pomáhají 
lidem zorientovat se a hájit svá 
práva ve složitých situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme  
v Klatovech, 
Rokycanech,  
a Plzni. 

V roce 2018  
jsme pomohli  
540 klientům.

Druh služby: odborné sociální poradenství.

Druh služby: krizová pomoc.



20 21

Předcházíme vzniku 
rizikového chování  
u dětí a mládeže.
Naši preventisté realizují preventivní 
a vzdělávací aktivity ve školách  
i mimo ně, čímž podporují příznivý 
vývoj dětí i společnosti.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2018 naším 
programem  
prošlo 3079 žáků 
a pedagogů 
základních  
a středních škol.

Udržujeme lidi se 
zdravotním postižením 
v denním rytmu.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2000.

Působili jsme   
v Plzni, 
Klatovech 
a Soběkurech.

V roce 2018  
jsme pomohli  
67 klientům.

Naši pracovníci každý den pomáhají 
lidem se zdravotním postižením 
s péčí o vlastní osobu, stravou  
a také zajišťují vzdělávací, aktivizační 
a terapeutické činnosti.
Druh služby: denní stacionáře.

Druh služby: není sociální služba, je certifikovaným 
programem MŠMT.



22 23

Stojíme za každým, 
kdo potřebuje pomoc 
v boji za rovné pracovní 
podmínky.
Naši pracovníci radí a pomáhají 
lidem při řešení složitých 
situací ve vztahu k jejich 
zaměstnavatelům.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2010.

Působili jsme  
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2018  
jsme pomohli 
332 klientům.

Podporovatelé a dárci

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Druh služby: terénní programy.

 

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018



24 25

PODPOROVATELÉ A DÁRCI

DIAKONIE ČCE – středisko  
Západní Čechy

Stacionář 
Človíček 

pro osoby 
s  postižením

Můj 1+0  
Přeštice  

pro osoby  
s postižením  

Fora pro  
osoby  

s postižením

Kluby Atom, 
Akcent, Dok, 

Echo, Fontána, 
Magnet, Uličník 

pro děti a mládež

Poradna pro 
občany  

v  nesnázích

Archa pro 
rodiny 

s  dětmi

Plus pro lidi
v krizové 

situaci

Terén pro 
ohrožené 

osoby

Jdeme dál 
pro osoby 

s postižením

Plamínek  
pro osoby 

s postižením

Identifikátor 4827788 4863607 7471193 9894914 9271346 8798396 2640266 8263333 3764767 4943844

Výnosy (v tisících Kč)
Tržby z prodeje služeb, z výrobků 692 1 227 11 13 0 0 90 3 0 573
Dotace Plzeňský kraj 250 0 0 0 160 200 300 0 0 221
Dotace MPSV, MV, MŠMT 2 544 1 541 199 8 103 2 035 3 194 3 001 0 98 2 300
Dotace Magistrát, obce 930 17 0 683 90 489 527 0 0 129
Indiv. programy PK, ostatní dotace 0 0 2 004 1 315 0 5 547 0 2 662 2 822 0
Dotace ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Přijaté dary/příspěvky obcí 22 0 0 968 66 323 57 41 0 28
Ostatní příjmy, příjmy z vedlejší čin. 347 41 0 42 0 41 16 0 0 60
Zúčtování fondů 8 0 0 364 68 25 0 0 0 10
Celkem výnosy 4 793 2 826 2 214 11 488 2 419 9 819 3 991 2 706 2 920 3 321

Náklady (v tisících Kč)
Spotřeba materiálu 171 263 18 443 30 337 75 71 62 126
Spotřeba energie 163 99 3 33 32 103 57 5 34 125
Prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Spotřeba DHM 111 110 23 388 8 199 180 33 46 66
Opravy a udržování 79 43 1 100 20 107 79 26 3 20
Náklady na cestovné 3 2 7 44 15 38 34 18 35 7
Služby publicita, propagace 4 1 2 10 1 12 2 6 2 9
Spoje 45 25 26 141 39 118 56 53 40 47
Ostatní služby 325 277 216 1 497 195 1 147 296 327 361 310
Spotřeba - vzdělávání a supervize 83 30 31 138 39 206 103 19 87 29
Osobní náklady, zákonné a ost. soc. náklady 3 431 1 543 1 874 8 556 2 022 7 498 3 068 2 151 2 241 2 311
Ostatní náklady, daně poplatky 65 128 13 93 18 54 30 12 13 88
Odpisy 313 306 0 68 0 0 0 0 0 168
Celkem náklady 4 793 2 827 2 214 11 511 2 419 9 819 3 980 2 721 2 924 3 306
Hospodářský výsledek 0 -1 0 -23 0 0 11 -15 -4 15

DIAKONIE ČCE – středisko  
Západní Čechy

Domov Radost 
pro osoby 

s postižením

Domov Radost 
pro osoby  

s postižením  
- autisté

Stacionář 
Kvítek pro 

osoby  
s postižením

Stacionář 
Korálek pro 

osoby  
s postižením

Pírko  
pro osoby 

s postižením

Pírko  
pro osoby 

s postižením 
- autisté

Jubilata 
Dobřany, 
Merklín 

pro osoby 
potřebující 

péči

Adite pro 
náhradní 
rodiny

Ostatní 
projekty  

a činnosti
CELKEM

Identifikátor 7283138 7023022 2338914 6347455 3984338 2060411 9036909

Výnosy (v tisících Kč)
Tržby z prodeje služeb, z výrobků 2 300 3 048 351 801 94 49 2 030 46 223 11 551
Dotace Plzeňský kraj 240 380 180 0 38 45 683 0 20 2 717
Dotace MPSV, MV, MŠMT 2 022 5 895 1 833 2 248 321 680 3 716 93 130 39 953
Dotace Magistrát, obce 107 118 7 137 35 35 1 029 38 40 4 411
Indiv. programy PK, ostatní dotace 15 0 0 0 0 0 0 0 1 579 15 944
Dotace ÚP 0 0 0 0 0 0 0 7 403 0 7 403
Přijaté dary/příspěvky obcí 108 6 0 1 0 0 5 123 338 2 086
Ostatní příjmy, příjmy z vedlejší čin. 164 163 0 146 17 19 37 1 162 1 256
Zúčtování fondů 26 0 5 5 0 0 152 164 824 1 651
Celkem výnosy 4 982 9 610 2 376 3 338 505 828 7 652 7 868 3 316 86 972

Náklady (v tisících Kč)
Spotřeba materiálu 395 484 40 61 24 29 289 191 475 3 584
Spotřeba energie 153 292 102 119 20 44 33 46 2 1 465
Prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 41 41
Spotřeba DHM 199 283 58 28 10 27 143 132 28 2 072
Opravy a udržování 152 265 6 53 5 10 63 61 15 1 108
Náklady na cestovné 7 7 11 7 0 0 16 56 10 317
Služby publicita, propagace 3 9 2 4 1 1 5 2 24 100
Spoje 44 83 26 53 5 7 50 92 10 960
Ostatní služby 438 699 180 330 40 41 1 543 1 073 318 9 613

Spotřeba - vzdělávání a supervize 41 136 31 39 4 5 90 104 307 1 522
Osobní náklady, zákonné a ost. soc. náklady 2 970 6 736 1 854 2 400 345 613 5 068 5 914 1 952 62 547
Ostatní náklady, daně poplatky 126 172 33 42 2 4 184 197 77 1 351
Odpisy 484 457 6 181 50 53 175 0 30 2 291
Celkem náklady 5 012 9 623 2 349 3 317 506 834 7 659 7 868 3 289 86 971
Hospodářský výsledek -30 -13 27 21 -1 -6 -7 0 27 1

Uvedené údaje u sociálních služeb jsou uvedeny v tisících Kč, včetně fakultativních a ostatních činností. 

Účetní uzávěrka

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 DIAKONIE ZÁPAD

  

Státní a krajské instituce
MPSV přes Plzeňský kraj (33 155 385 
Kč), Individuální projekt Podpora soci-
álních služeb v Plzeňském kraji 2016 – 
2019 (13 035 532 Kč), Úřad práce ČR 
(7 600 000 Kč), Ministerstvo práce a 
sociálních věcí – program podpory B 
(6 574 564 Kč), Plzeňský kraj (2 881 317 
Kč), ESF OPZ (KPSVL) (1 455 363 Kč), 
ERDF OP – projekt Inkluze (1 243 000 
Kč), ESF OPZ – projekt Optimalizace 
(625 395 Kč), Ministerstvo vnitra (130 
000 Kč), Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí - program Rodina (93 272 Kč).

Města a obce
Magistrát města Plzně (2 409 000 Kč), 
Dobřany (1 295 000 Kč), Domažlice 
(235 100Kč), Rokycany (150 000 Kč), 
ÚMO Plzeň 3 (110 000 Kč).

50 000–20 000 Kč
ÚMO Plzeň 1, Poběžovice, Městská část 
Praha 13, Nýřany. 

19 000–10 000 Kč
Tlučná, Třemošná, Přeštice, Sušice, 
Švihov, Černuc, Dýšina, Příchovice, 
Roupov, Soběkury, Merklín.

9 000–5 000 Kč
Čermná, Chlumčany, Opolany, Strašice, 
Měčín, Staňkov, Křenice, Otěšice, 
Tymákov, Starý Plzenec, Kraslice.

do 5 000 Kč
Blovice, Líně, Smolné Pece, Dnešice, 
Zemětice, Horšovský Týn, Chvalšiny, 
Poděvousy. 

Nadace
Nadace rozvoje občanské společnosti 
(589 209 Kč), Otto per Mille (398 324 
Kč), Nadace Komerční banky, a.s. – Jis-
tota (146 710 Kč), Nadace ČEZ (72 904 
Kč), Nadace OSF (51 500 Kč).

50 000–5 000 Kč
Nadační fond Tesco, ETELA o.p.s., Na-
dace Terezy Maxové dětem.

Dárci a sponzoři
Diakonie ČCE (162 305 Kč), IKEA Česká 
republika, s.r.o. (112 408 Kč), Farní sbor 
ČCE Domažlice - Charitativní bazar Lu-
ženičky (110 000 Kč), IAC Group s.r.o. 
(100 000 Kč), Asociace občanských 
poraden (65 500 Kč).

50 000–20 000 Kč
Diecezní charita Plzeň - Tříkrálová sbír-
ka (Dobřany, Domažlice), Člověk v tís-
ni o. p. s., Rozběháme Česko, z.ú., Zá-
padočeské konzumní družstvo Plzeň 
- Projekt Kačka, Diamond Floor s.r.o., 
FERRUM Plzeň spol. s r.o., DataExpert 
s.r.o., Kalikovský mlýn s.r.o., Kartelatech 
s.r.o., Vodárna Plzeň a.s.

19 000–10 000 Kč
ČEZ Prodej, a.s., ACT company s.r.o., 
LEAR Corporation Czech Rep., EvoBus 
ČR s.r.o., B+B 2000, s.r.o., Pavel Balda, 
Ing. Petr Balda, Ladislav Čížek, Milan 
Fischer, InterCora, spol. s. r. o., UNI-
LEASING a.s., Ing. Petr Viktora, Zemi 
a.s. Mičovice, MUDr. Dagmar Vacíková 
Marxová, Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Gerresheimer spol. s r.o., MUDr. Petr  
Mikoláš, Hanuš Salz.

9 000–5 000 Kč
Česká asociace streetwork o.p.s., Ro-
man Hajšman, DiS., QMI Centrum 
prevence, s.r.o., Farní sbor ČCE Do-
mažlice, Ing. Martin Langmajer, MUDr. 
Radim Němec, Jiří Žabka, Matyáš Tur-
ský, ArchEnergy s.r.o., DIKRT spol. s 
r.o., ENERGOFOREST s.r.o., JUDr. Karel 
Havel, Josef Jeřicha, Zuzana Masaříko-
vá, Doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, PhD., 
MUDr. Dagmar Hlavsová, Obec Merklín, 
Pivotečka s.r.o., Miloslav Knížek, Delish 
s.r.o., Karel Žáček.

do 5 000 Kč
Ensinger s.r.o., FS ČCE Rokycany, Petr 
Šilar, Jaroslav Voldřich, FS ČCE Karl-
štejn, ČEZ ICT Services, a. s., Ladislav 
Štítkovec, Dnešická zemědělská a.s., 
Plzeň 2015, z.s., Radek Želina, FS ČCE 
Chrást, Otakar Dvořák, Robert Grus, 

Barbora Římanková, Petra Kučerová, 
Michaela Matějková, Břetislav Veverka, 
Jan Roub, Daniela Sotolová, František 
Maxa, Jana Nováková, Lukáš Maixner, 
Jan Štrobl, Korn ferry s.r.o., Lenka Vla-
chová, iRecruit s.r.o, Hana Holá, Jakub 
Široký, Hotel Pilsen Management s.r.o., 
STAVplan-CZ s.r.o., Lukáš Handl, Plzeň 
- TURISMUS, příspěvková organizace, 
Mikulášská skupina Záluží.

Věcné dary a darované služby
Antoní Drozda, Barton studio s.r.o., Elko 
velkoobchod nápojů s.r.o., Potravinová 
banka Plzeň, z.s., Makro Cash a Carry 
ČR s.r.o., Obec Buková, Václav Marian 
photography, Petr Kutek video, Helena 
Konopíková – Krchlebské koláče.

Dále nás podpořili
Českobratrská církev evangelická, Ba-
zar tým Luženičky, Ferrari Owner‘s 
Club Czech Republic, Legendy – auto-
mobilová slavnost, Koledníci Tříkrálové 
sbírky v Dobřanech a Domažlicích, di-
váci a účinkující benefičního večera In 
memory of Sirkir, ZŠ Martina Luthera, 
Plzeňské farmářské trhy, Krajský půl-
maraton Plzeňského kraje, Čro Plzeň, 
Festival Prkna neprkna, Plzeňská fol-
klorní scéna z.s., Sportmánie a Road-
show Sportmánie, Hry na Boleváku, 
Divadelní léto pod plzeňským nebem, 
Noc s operou, Volvokult, Swingové 
pondělky, SOŠ prof. Švejcara, Asociace 
mediátorů ČR, z.s., Divadlo Broadway, 
Pekařství Kotačka Staňkov, Pekařství 
Holýšov, návštěvníci prodejních akcí  
v Merklíně, Soběkurech, Hlohové a Plzni.

Speciální dík patří partnerským 
farním sborům ČCE: Západní sbor 
Plzeň, Korandův sbor Plzeň, sbory 
v Chrástu, Domažlicích, Přešticích, 
Merklíně a Rokycanech.

Děkujeme všem výše uvedeným 
podporovatelům i drobným dárcům!

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018



26 27

Rozvaha (v tisících Kč) stav k 1. 1. 2018 stav k 31. 12. 2018

Dlouhodobý nehmotný majetek 371 371

Dlouhodobý hmotný majetek 55 343 56 770

Nedokončený hmotný majetek 1 036 1 324

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

Oprávky k dlouh. majetku -25 721 -27 935

Zásoby celkem 76 19

Pohledávky celkem 1 639 1 864

Krátkodobý finanční majetek 8 883 9 013

Jiná aktiva celkem 270 1 465

AKTIVA CELKEM 41 897 42 891

Rozvaha (v tisících Kč) stav k 1. 1. 2018 stav k 31. 12. 2018

Vlastní jmění 29 030 29 467

Fondy 3 769 1 930

Výsledek hosp. ve schvalovacím řízení -304 1

Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta min. let -3 522 -3 825

Ostatní závazky 1 566 2 419

Závazky vůči zaměstnancům 2 971 3 105

Závazky k institucím soc. a zdrav. pojištění 1 646 1 713

Daň z příjmů 0 0

Závazky - ostatní přímé daně 409 431

Dohadné účty pasivní 588 745

Bankovní úvěry 5 721 5 165

Výnosy a výdaje příštích období 23 1 740

PASIVA CELKEM 41 897 42 891

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018 (v tisících Kč) Hlavní Hospodářská Celkem

Spotřebované nákupy celkem a služby celkem 20 780 0 20 780

Osobní náklady celkem 62 547 0 62 547

Daně a poplatky celkem 38 0 38

Ostatní náklady celkem 773 0 773

Odpisy, prodaný majetek 2 338 0 2 338

Poskytnuté příspěvky celkem 495 0 495

Náklady celkem 86 971 0 86 971

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 11 598 30 11 628

Změna stavu vnitroorg. zásob celkem 0 0 0

Úroky 39 0 39

Zúčtování fondů 1 651 0 1 651

Jiné ostatní výnosy 1 132 0 1 132

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 8 0 8

Přijaté příspěvky a dary celkem 2 085 0 2 085

Provozní dotace celkem 70 429 0 70 429

Výnosy celkem 86 942 30 86 972

Výsledek hospodaření před zdaněním -29 30 1

Daň z příjmů 0 0 0

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -29 30 1

ADITE pro náhradní rodiny

Adite pro náhradní rodiny Domažlice
Sadová 636, 344 01 Domažlice 

Telefon: +420 605 226 290 
 E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz

Adite pro náhradní rodiny Plzeň
Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420 730 802 698   
E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz

Adite pro náhradní rodiny Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
 337  01 Rokycany

Telefon: +420 731 125 429 
E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz 

Adite pro náhradní rodiny Sušice
 Nuželická 60, 342 01 Sušice

Telefon: +420 733 614 621 
 E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz 

ARCHA pro rodiny s dětmi

Archa pro rodiny s dětmi Domažlice
Sadová 636, 344 01 Domažlice 

Telefon: +420 733 614 645   
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz 

Archa pro rodiny s dětmi Klatovy
Vídeňská 181,  339 01 Klatovy

Telefon: +420 733 614 645   
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz 

Archa pro rodiny s dětmi Plzeň
Prokopova 17, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420 733 614 645 
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz

Archa pro rodiny s dětmi Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
 337  01 Rokycany

Telefon: +420 733 614 645   
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz

DOBROVOLNICTVÍ pro ochotné 
pomocníky

Dobrovolnictví pro ochotné 
pomocníky Plzeň
Americká 29, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 739 946 604   
E ‑mail: dobrovolnik@diakoniezapad.cz 

DOMOV pro osoby s postižením

Domov Radost pro osoby 
s  postižením Merklín
Merklín 194, 334 52 Merklín

Telefon: +420 773 683 191   
E ‑mail: radost@diakoniezapad.cz

FORA pro osoby s postižením

Fora pro osoby s postižením Plzeň
Perlová 14, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 603 556 606 
E‑mail: fora@diakoniezapad.cz

JDEME DÁL pro osoby s postižením

Jdeme dál pro osoby s postižením 
Plzeň
Perlová 14, 301 00 Plzeň 
Kralovická 35, 323 00 Plzeň 

Telefon: +420 730 544 244 
E ‑mail: jdemedal@diakoniezapad.cz

Jdeme dál pro osoby s postižením 
Klatovy
Vídeňská 181, 339 01 Klatovy

Telefon: +420 773 683 193 
E ‑mail: jdemedal@diakoniezapad.cz

JUBILATA pro osoby potřebující péči

Jubilata pro osoby potřebující péči 
Merklín
Kostelní 9, 334 52 Merklín 

Telefon: +420 733 614 571   
E ‑mail: 
jubilata.merklin@diakoniezapad.cz

Jubilata pro osoby potřebující péči 
Dobřany
Sokolovská 1004, 334 41 Dobřany

Telefon: +420 733 141 900
E ‑mail: 
jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz

KLUB pro děti a mládež

Klub Akcent pro děti a mládež 
Rokycany
Jiráskova 481/II, 337 01 Rokycany 

Telefon: +420 739 244 869 
E ‑mail: klub.akcent@diakoniezapad.cz

Klub Atom pro děti a mládež Plzeň
 Sokolovská 1327/74, 323 00 Plzeň

Telefon: +420 734 640 496   
E ‑mail: klub.atom@diakoniezapad.cz 

Klub Echo pro děti a mládež Dobřany
Náměstí T. G. Masaryka 282,  
334 41 Dobřany 

Telefon: +420 734 640 492 
 E ‑mail: klub.echo@diakoniezapad.cz

Klub Fontána pro děti a mládež 
Domažlice
Zahradní 542, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420 734 686 667 
 E ‑mail: klub.fontana@diakoniezapad.cz

Klub Uličník pro děti a mládež
Zahradní 542, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420 730 841 342 
 E ‑mail: klub.ulicnik@diakoniezapad.cz

Klub Magnet pro děti a mládež
Náměstí T. G. M. 282, 334 41 Dobřany

Telefon: +420 734 640 492 
E ‑mail: klub.magnet@diakoniezapad.cz 

MŮJ 1+0 pro osoby s postižením

Můj 1+0 pro osoby s postižením 
Přeštice
Třída 1. máje 525, 334 01 Přeštice
Husova 1043, 334 01 Přeštice

Telefon: +420 773 683 194 
E ‑mail: muj@diakoniezapad.cz

PÍRKO pro osoby s postižením

Pírko pro osoby s postižením Merklín
Merklín 194, 334 52 Merklín

Telefon: +420 773 683 191   
E ‑mail: pirko@diakoniezapad.cz

PLAMÍNEK pro osoby s postižením

Plamínek pro osoby s postižením 
Merklín
Kostelní 9, 334 52 Merklín 

Telefon: +420 773 683 195 
E ‑mail: plaminek@diakoniezapad.cz

Seznam našich zařízení

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 DIAKONIE ZÁPAD

 

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018



28 29

PLUS pro lidi v krizové situaci 

Plus pro lidi v krizové situaci Dobřany
 Náměstí T. G. Masaryka 282,  
334 41 Dobřany

Telefon: +420 605 232 116   
E ‑mail: 
plus.dobrany@diakoniezapad.cz

Plus pro lidi v krizové situaci 
Domažlice
Sadová 636, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420 605 232 116 
 E ‑mail: 
plus.domazlice@diakoniezapad.cz

Plus pro lidi v krizové situaci Plzeň
Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 733 414 421 
E ‑mail: plus.plzen@diakoniezapad.cz

Plus pro lidi v krizové situaci 
Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
337  01 Rokycany

Telefon: +420 739 244 869 
 E ‑mail: 
plus.rokycany@diakoniezapad.cz

PORADNA pro občany v nesnázích

Poradna pro občany v nesnázích 
Klatovy
 Vídeňská 181, 339 01 Klatovy

Telefon: +420 734 393 161 
 E ‑mail: 
poradna.klatovy@diakoniezapad.cz 

Poradna pro občany v nesnázích 
Plzeň
Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 735 795 556 
E ‑mail: 
poradna.plzen@diakoniezapad.cz

Poradna pro občany v nesnázích 
Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
337  01 Rokycany

Telefon:  +420 373 728 536, 
 +420 775 720 492   
E ‑mail:  
poradna.rokycany@diakoniezapad.cz

PREVENCE pro školy a veřejnost

Prevence pro školy a veřejnost Plzeň
Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 603 544 028
E‑mail: prevence@diakoniezapad.cz

STACIONÁŘ pro osoby s postižením

Stacionář Človíček pro osoby 
s  postižením Plzeň - program  
pro děti a mládež
Kralovická 1562/35,  
323 00 Plzeň 1 – Bolevec

Telefon: +420 732 307 845
E ‑mail: clovicek@diakoniezapad.cz

Stacionář Človíček pro osoby 
s  postižením Plzeň - program  
pro mládež a  dospělé
Kralovická 1562/35,  
323 00 Plzeň 1 – Bolevec

Telefon: +420 605 930 193
E ‑mail: clovicek@diakoniezapad.cz

Stacionář Kvítek pro osoby  
s postižením Klatovy
Plánická 174, 339 01 Klatovy

Telefon: +420 734 264 220
E ‑mail: kvitek@diakoniezapad.cz

Stacionář Korálek pro osoby  
s postižením Soběkury
Soběkury 63, 334 01 Přeštice

Telefon: +420 773 683 189 
E ‑mail: koralek@diakoniezapad.cz

TERÉN pro ohrožené osoby

Terén pro ohrožené osoby Plzeň
Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň 

Telefon:     +420 731 125 836 
SOS linka: +420 737 651 641 
E ‑mail: teren@diakoniezapad.cz

SEZNAM NAŠICH ZAŘÍZENÍ

Tento seznam je aktualizován k červnu 2019. Výňatek ze zprávy nezávislého auditora o ověření účetní uzávěrky k 31. 12. 2018.

Výrok auditora

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 DIAKONIE ZÁPAD

  

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018



30

Úcta
„Miluj bližního svého jako sebe samého.“

(Mk 12, 28-31)

Spolupráce
„Každý má v druhých to, co sám neobdržel.“

(1 Petr 4, 10)

Pravdivost
„Život v pravdě otevírá dveře 
na cestě člověka k člověku.“

(1 Tes 5, 15)

Veliké poděkování patří opět všem dobrovodům, kteří v rámci naší charitativní 
kampaně v roce 2018 vypili spoustu vody, a ta v částce 302 191 korun pomohla 
lidem s  postižením, seniorům, pěstounským rodinám nebo dospělým i  mládeži 
v nesnázích či krizi. Proměnili jsme tak život několika stovkám lidí, kteří se bez 
podpory a péče v každodenním životě neobejdou. DĚKUJEME!

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 DIAKONIE ZÁPAD

Celkem 60 dní 
voda občerstvo-
vala na akcích  
a v ulicích měst.

Pravidelně s námi 
pro dobrou věc 
pijí už 4 firmy.

Kampaní Voda 
pomáhá jsme  
v roce 2018 
získali 302 191 Kč.

www.vodapomaha.cz

Hodnoty Diakonie Západ



VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2018Slovo diakonie pochází z řečtiny 

a znamená sloužit.

www.diakoniezapad.cz DIAKONIE ZÁPAD


